Diário Oficial do Município de
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Sexta-feira 15 de Maio de 2020 – Ano VIII – Edição 1724 – Nova Cruz/RN

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

CONVOCAÇÃO

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM DIVERSOS CARGOS
DO MUNICIPIO DE NOVA CRUZ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2020

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição
Federal, torna público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no
Concurso Público para provimento dos cargos diversos cargos abaixo relacionados, homologado através do Decreto Municipal Nº 13/2018,
publicado no DOM do dia 17/09/2018. Os convocados deverão comparecer a sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz, situada na Praça
Luiz José Moreira, 185, Centro, CEP: 59.215-000, Nova Cruz/RN, no prazo de até 30 (trinta) dias a partir da publicação do ato de nomeação
no Diário Oficial do Município munidos da documentação exigida para investidura no cargo, nos termos dos Itens 13.8.1 e 13.8.2 do Edital
nº 001/2017 do referido Concurso.

OPÇÃO: 102 Motorista

INSCRIÇÃ
O NOME

RESERV
A DE

VAGA

DATA DE
NASCIMEN

TO

CLASSIFICAÇ
ÃO

NOT
A

FINA
L

NOTA DA
PROVA

SUBJETIV
A

990080757  ALEXSANDRO JUSTINO DE
ARAUJO - 23/11/198

4 6 8,5714 8,5714

OPÇÃO: 304 Dentista

INSCRIÇÃ
O NOME

RESERV
A DE

VAGA

DATA DE
NASCIMEN

TO

CLASSIFICAÇ
ÃO

NOT
A

FINA
L

NOTA DA
PROVA

SUBJETIV
A

990022153  MURILO ÁQUILA DE
OLIVEIRA VIANA - 06/02/199

2 15 6,5714 6,5714

Nova Cruz, 12 de maio de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SEXTA-FEIRA, 15 DE MAIO 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1724

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA

PORTARIA Nº 95/2020 - GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo
em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR, o senhor SEVERINO FRANCISCO DE AGUIAR no cargo em comissão de Auxiliar Operacional, CC16/Cargo de
Confiança, nível 16, lotado na Secretaria Municipal de Serviços Urbanos, Transporte e Obras Públicas,

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação retroagindo seus efeitos ao dia 04 de maio de 2020.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, em 15 de maio de 2020.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 96/2020 - GP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do
Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado
no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear ALEXSANDRO JUSTINO DE ARAUJO, inscrita no RG sob o nº. 2257673 e CPF nº 052.659.034-37, classificado em 6° lugar com
média 8,57 (oito vírgula cinquenta e sete), para exercer o cargo de Motorista, com lotação na Secretaria Municipal de Educação – Sede, em virtude de
sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.
Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 15 de maio de 2020.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 97/2020 - GP.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e de
conformidade com o disposto no art. 37, inciso II da Constituição Federal combinado com a Lei Orgânica do Município e considerando o resultado final do
Concurso Público Municipal, realizado em 25 de fevereiro de 2018, homologado em 17 de setembro do mesmo ano, conforme Decreto nº 13/2018 publicado
no Diário Oficial do Município em 17 de setembro de 2018.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear MURILO ÁQUILA DE OLIVEIRA VIANA, inscrita no RG sob o nº. 3554341 e CPF nº 091.349.634-05, classificado em 15° lugar
com média 6,57 (seis vírgula cinquenta e sete), para exercer o cargo de Dentista, com lotação na Secretaria Municipal de Saúde – Sede, em virtude de
sua aprovação no Concurso Público Municipal, com carga horária de 40 horas semanais.

Art. 2º Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogada as disposições em contrário.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.
Palácio Antônio Arruda Câmara, em 15 de maio de 2020.

Flávio César Nogueira
Prefeito Municipal

SEXTA-FEIRA, 15 DE MAIO 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1724

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA Nº 98/2020 - GP.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em
vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1° NOMEAR os membros abaixo nominados para compor o Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI, para o biênio 2020-2022.

CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS

Secretaria de Assistência Social:

ANDREA MILENA COSTA DE OLIVEIRA - TITULAR
MARIA DA PENHA COSTA - SUPLENTE

Secretaria de Saúde:

CINARA DE OLIVEIRA MARQUES - TITULAR
MARILI IZIDIO DA SILVA - SUPLENTE

Secretaria de Finanças:

FERNANDO DE SOUSA OLIVEIRA JUNIOR - TITULAR
KATIANA DE LIMA - SUPLENTE

Secretaria de Educação:

CLAUDETE CLAUDIANO DA SILVA - TITULAR
MARIA DO SOCORRO MAURÍCIO DE QUEIROZ ÂNGELO - SUPLENTE

Secretaria Municipal de Esportes, Lazer e Eventos.

JOSÉ RONALDO PRIMO - TITULAR
NIEDSON MARQUES - SUPLENTE

CONSELHEIROS NÃO GOVERNAMENTAIS

Igreja Evangélica Bíblica Pentecostal

JOÃO BATISTA DO NASCIMENTO – TITULAR
JOSÉ ALDO DO NASCIMENTO - SUPLENTE

Igreja Assembleia de Deus Ministério Madureira

JOSÉ DE SOUSA VIEIRA – TITULAR
ANTÔNIO ALVES DO VALE - SUPLENTE

Igreja católica

MARIA EUNICE LOPES DA SILVA - TITULAR
PADRE AERTON SALES - SUPLENTE

USUARIO- CCI

ANTÔNIA VENÂNCIO DA SILVA - TITULAR
LUZIA VIANA DE CARVALHO – SUPLENTE

Sindicato dos Trabalhadores Rurais

SEBASTIÃO PEREIRA DO NASCIMENTO - TITULAR
JOSÉ UMBERTO DA SILVA - SUPLENTE

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 15 de maio de 2020

Flávio César Nogueira

Prefeito Municipal

SEXTA-FEIRA, 15 DE MAIO 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1724

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICTAÇÕES,CONTRATOS E COMPRAS

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ
GABINETE DO PREFEITO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM DIVERSOS CARGOS
DO MUNICIPIO DE NOVA CRUZ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 11/2020

                   O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, em cumprimento ao que determina o artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, torna
público o presente EDITAL DE CONVOCAÇÃO para os candidatos abaixo relacionados, aprovados e classificados no Concurso Público
para provimento dos cargos diversos cargos abaixo relacionados, homologado através do Decreto Municipal Nº 13/2018, publicado no DOM
do dia 17/09/2018. Os convocados deverão comparecer a sede da Prefeitura Municipal de Nova Cruz, situada na Praça Luiz José Moreira, 185,
Centro, CEP: 59.215-000, Nova Cruz/RN, no prazo de até 30 (trinta) dias a partir da publicação do ato de nomeação no Diário Oficial do
Município munidos da documentação exigida para investidura no cargo, nos termos dos Itens 13.8.1 e 13.8.2 do Edital nº 001/2017 do referido
Concurso.

OPÇÃO: 102 Motorista

INSCRIÇÃO NOME RESERVA
DE VAGA

DATA DE
NASCIMENTO CLASSIFICAÇÃO NOTA

FINAL

NOTA DA
PROVA

SUBJETIVA

990080757  ALEXSANDRO JUSTINO DE
ARAUJO -      23/11/1984 6 8,5714 8,5714

OPÇÃO: 304 Dentista

INSCRIÇÃO NOME RESERVA
DE VAGA

DATA DE
NASCIMENTO   CLASSIFICAÇÃO NOTA

FINAL

NOTA DA
PROVA

SUBJETIVA

990022153  MURILO ÁQUILA DE
OLIVEIRA VIANA - 06/02/199

2 15 6,5714 6,5714

Nova Cruz, 12 de maio de 2020.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA
Prefeito Municipal

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAS PARA ESTA

SEXTA-FEIRA, 15 DE MAIO 2020 - ANO VIII– EDIÇÃO 1724

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL DO GOVERNO
MUNICIPAL

GENILSON ALVES

PRESIDENTE

GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
JONAS CÂNDIDO BEZERRA

MEMBROS
GENILSON ALVES

WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

   EXPEDIENTE